



به نام خالق پید او نهان

وزارت آموزش و پرورش

اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج

پایه تحصیلی: ششم ابتدایی

موضوع: سوالات درس چهارم

چگونه تصمیم بگیریم؟

ردیف	سوالات
۱	<p>گزینه ی درست را انتخاب کنید.</p> <p>۱- آیه ی شریفه ی « وَ أَمْرُهُمْ شُورَى بَيْنَهُمْ » به کدام گزینه اشاره دارد؟</p> <p><input type="checkbox"/> الف) شورای شهر</p> <p><input type="checkbox"/> ب) انتخاب کردن</p> <p><input type="checkbox"/> ج) مشورت کردن</p> <p><input type="checkbox"/> د) خوب فکر کردن</p> <p>۲- همه ی گزینه های زیر درست است به جز <input type="checkbox"/> الف) انتخابی را که نتیجه ی مثبت دارد ، باید برگزینیم. <input type="checkbox"/> ب) در آخرین مرحله ی تصمیم گیری بهترین راه را انتخاب کنیم. <input type="checkbox"/> ج) اولین مرحله ی تصمیم گیری انتخاب راه حل است. <input type="checkbox"/> د) تصمیماتی که ناگهانی گرفته می شوند زیان هایی به دنبال دارند.</p> <p>۳- مراحل تصمیم گیری به ترتیب کدام است؟ <input type="checkbox"/> الف) جمع آوری اطلاعات ، انتخاب بهترین راه حل ، خوب فکر کردن <input type="checkbox"/> ب) جمع آوری اطلاعات ، پیش بینی نتیجه ، انتخاب بهترین راه <input type="checkbox"/> ج) انتخاب بهترین راه ، پیش بینی نتیجه ، جمع آوری اطلاعات <input type="checkbox"/> د) پیش بینی نتیجه ، جمع آوری اطلاعات ، خوب فکر کردن</p> <p>۴- از روی چه موضوعی به خوب بودن تصمیم گیری پی می بریم؟ <input type="checkbox"/> الف) مثبت بودن <input type="checkbox"/> ب) مشورت <input type="checkbox"/> ج) نتیجه <input type="checkbox"/> د) پیش بینی</p>

۲

درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید.

نادرست

درست

۱- در آخرین مرحله ی تصمیم گیری باید بهترین راه را انتخاب کنیم.

۲- دومین مرحله ی تصمیم گیری این است که نتیجه ی هرا انتخاب را پیش بینی کنیم.

۳- در مواقعی که می دانیم نظر و عقیده ی درستی داریم نباید تحت تأثیر فشارهای روانی دوستان قرار بگیریم.

۳

جاهای خالی را با واژه های مناسب کامل کنید.

۱- اولین گام در تصمیم گیری است.

۲- چیزی که بعد از تصمیم گیری اتفاق می افتد نام دارد.

۳- در آخرین مرحله ی تصمیم گیری را انتخاب می کنیم.

۴- استفاده از فکر و تجربه ی دیگران به معنی است.

۴

به پرسش های زیر پاسخ کوتاه دهید.

۱- ویژگی افرادی که برای تصمیم گیری مناسب تر هستند را بیان کنید.

۲- چرا تصمیماتی که ناگهانی و با عجله گرفته می شوند زیان هایی به دنبال دارند؟

۳- در تصمیم گیری بعد از مواجه شدن با انتخاب های مختلف باید چه اقدامی انجام دهیم؟

۵

به پرسش های زیر پاسخ کامل دهید.

۱- رقیه می خواهد تصمیم بگیرد در تابستان به کدام کلاس آموزشی برود. رقیه چه مراحل

را برای تصمیم گیری باید سپری کند؟

۲- هنگام تصمیم گیری باید به چه نکاتی توجه کنیم؟

۳- برای انتخاب بهترین راه در تصمیم گیری چه سوالاتی باید از خود پرسیم؟ (۳مورد)

موفق باشید



پایه تحصیلی: ششم ابتدایی
موضوع: پانچ سوالات درس چهارم
چگونه تصمیم بگیریم؟

ردیف	پاسخ
۱	۱- ج ، ۲- ج ، ۳- ب ، ۴- ج
۲	۱- درست ، ۲- درست ، ۳- درست
۳	۱- خوب فکر کردن ، ۲- نتیجه ، ۳- بهترین راه ، ۴- مشورت
۴	۱- افرادی که رازدار ، راستگو ، باتقوا و باتجربه باشند. ۲- زیرا درباره ی آن تصمیم خوب فکر نشده است. ۳- نتیجه ی هر انتخاب را پیش بینی کنیم.
۵	۱- اولین کاری که در هنگام تصمیم گیری باید انجام دهد این است که درباره ی موضوع خوب فکر کند و اطلاعاتی درباره ی آن جمع آوری کند. دومین مرحله این است که اگر راه حل های متفاوتی وجود دارد نتیجه ی هر انتخاب را پیش بینی کند ، در آخرین مرحله بهترین راه را انتخاب کند ، یعنی آن انتخاب هایی را که نتایج بدی دارند کنار بگذارد و آن انتخابی را که نتایج مثبتی دارد برگزیند. ۲- با افراد با صلاحیت و با تجربه مشورت کنیم ، تحت تأثیر فشارهای روانی دوستانمان قرار نگیریم ، به موقع تصمیم بگیریم. ۳- آیا این تصمیم برخلاف دستورات دینی است؟ ، آیا این تصمیم به سلامت من یا دیگران آسیب می زند؟ ، آیا این تصمیم باعث نگرانی و نارضایتی خانواده ام می شود؟